

براساس نام‌گرهای بانک مرکزی؛

نقدینگی به ۱۳۹۰ تریلیون تومان رسید

حجم نقدینگی در پایان شهریورماه با ۱۰/۹ درصد رشد نسبت به اسفندماه سال ۹۵، به ۱۲۸۹ هزار و ۹۵۰ میلیارد تومان بالغ شد. به گزارش فارس، براساس آمارهای متغیرهای پولی و بانکی بانک مرکزی، حجم نقدینگی در پایان شهریورماه اسفند با ۱۰/۹ درصد در شش ماهه اول اسفند به ۱۲۸۹ هزار و ۹۵۰ میلیارد تومان معادل حدوداً ۱۳۹۰ تریلیون تومان رسیده است. این رقم نسبت به شهریورماه سال قبل ۲۳/۸ درصد (۲۶۷ هزار و ۲۴۰ میلیارد تومان) رشد داشته است. حجم نقدینگی اضافه شده در شش ماهه اسفند ۱۳۶ هزار و ۵۶۰ میلیارد تومان است. سهم پول از نقدینگی ۱۸۶

گروه اقتصادی - در طول ماه‌های گذشته،

مقوله ارزهای دیجیتال و تمایل برای خرید و فروش آنها رواج بیشتری یافت و در حالی که در بازار ایران سوداگری‌هایی برای سرمایه‌گذاری در این ابزار مالی جدید ایجاد شده و برخی صرافی‌ها و سایت‌ها مردم را به ورود سرمایه‌های خود به این بازار تشویق می‌کنند، اما بانک مرکزی در برابر آن موضع‌گیری کرده و با هشدار در برابر دربارۀ ریسک بالای سرمایه‌گذاری در ارزهای دیجیتال از جمله «بیت‌کوین»، قصد دارد روندی محتاطانه برای فعالیت در این عرصه در پیش گیرد.

این در حالی است که بانک مرکزی فعالیت ارزهای دیجیتال در کشور را نه قانونی می‌داند و نه غیرقانونی و در حال بررسی موضوع است، اما ریسک بالای این بازار و چالش‌های رصدپذیری آن، باعث شده تهیه و تنظیم سند سیاست‌های بانک مرکزی درباره این نوع ارزها چند ماه زمان به خود اختصاص دهد.

هرچند تاکنون ابزارها و شرکت‌های بسیاری در زمینه فناوری‌های نوین مالی شکل گرفته‌اند و بانک مرکزی نیز به دنبال حمایت و تسهیل امور آنهاست، اما خطر فعالیت‌های غیرقانونی و ورود شرکت‌های هرمی به این پدیده، باعث شده هیچ یک از ارزهای دیجیتال در ایران پشتوانه سیاست‌گذار مالی را نداشته و به رسمیت شناخته نشده باشند. با این حال بانک‌های مرکزی دنیا در مورد پدیده‌های نوظهور مالی روش‌های مختلفی را به کار می‌گیرند و برخی به کل آن پدیده را ممنوع و برخی به کل آزاد و برخی نیز روش‌های میانه‌ای را انتخاب می‌کنند.

در این میان بیت‌کوین که به عنوان یکی از اصلی‌ترین ارزهای دیجیتال شناخته می‌شود به هیچ بانک و دولتی متصل نیست و همانند پول نقد به کاربران اجازه می‌دهد به صورت ناشناخته به دریافت و پرداخت پول بپردازند و یا همانند دیگر سرویس‌های پرداخت آنلاین، امکان معامله از طریق اینترنت را فراهم می‌کند. با این وجود بیت‌کوین به خوبی می‌تواند تجارت آزاد در فضای آنلاین را تسهیل کند و این فرصتی است که برای شرکت‌های فعال در اینترنت بسیار جذاب است.

ورود بیت‌کوین به بازار کشور نیز تا به امروز از طریق مبادی مجازی رخ داده و در حال حاضر در فضای مجازی برخی سایت‌ها به کاربران ایرانی بیت‌کوین ارائه می‌دهند، ضمن این که تعدادی از صرافی‌ها نیز به این بازار داخل شده‌اند و این امر نشان از نفوذ استفاده از این فناوری در کشور دارد، هرچند تنها در مقیاس‌های کوچک، مبادلاتی با این ارز دیجیتال صورت می‌گیرد اما احتمال زیادی مبنی بر گسترده‌تر شدن استفاده از آن به مرور زمان وجود دارد و از همین رو به منظور جلوگیری از ضررهای احتمالی در آینده لزوم ورود بانک مرکزی به این حوزه اجتناب‌ناپذیر است.

در همین رابطه یک مقام مسؤول در بانک مرکزی با هشدار به مردم درباره وجود سوداگری و ریسک بالا برای سرمایه‌گذاری در ارزهای دیجیتال از جمله «بیت‌کوین» اعلام کرد: بانک مرکزی سیاست‌های کلی خود را در حوزه کسب و کارهای نوین مالی و فین‌تک‌ها در شش سند تنظیم و تا پایان نیمه نخست سال آینده اعلام خواهد کرد.

تهیه ۶ سند در حوزه فین تک

ناصر حکیمی، معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی با اشاره به تهیه اسناد و سیاست‌های مختلف بانک مرکزی در حوزه کسب و کارهای نوین مالی و تلاش برای تسهیل امور فین‌تک‌های مالی گفت: بانک مرکزی سیاست‌های کلی خود را در عرصه فناوری‌های مالی مشخص کرده است تا علاقه‌مندان به سرمایه‌گذاری و فعالیت در این عرصه‌ها مسیر خود را بدانند.

وی با بیان اینکه این سیاست‌ها در شش سند تنظیم می‌شود که تاکنون دو سند آن تهیه و ابلاغ شده و یکی دیگر تا روزهای آینده به نظام پولی و مالی کشور ابلاغ می‌شود، اضافه کرد: تاکنون سند «پرداخت‌ساز» و «پرداخت‌باران» منتشر شده و سند «پرداخت‌بان» نیز در دست ابلاغ است. وی افزود: سند پرداخت‌بان به فین‌تک‌هایی اختصاص دارد که پرداخت‌های

هزار و ۲۴۰ میلیارد تومان، سهم شوبه پول ۱۲۲۱ هزار و ۷۱۰ میلیارد تومان و حجم اسکناس و مسکوک در دست اشخاص ۳۴ هزار و ۴۲۰ میلیارد تومان بوده است. در شش ماهه اول اسفند شوبه پول ۱۲ درصد و پول ۲/۲ درصد رشد کرده است.

در عین حال، سهم وام‌ها و سپرده‌های بخش دولتی نیز ۵۷۵/۲ هزار میلیارد ریال است که از این رقم، سهم دولت ۵۲۹ هزار میلیارد ریال و سهم شرکت‌ها و موسسات دولتی ۴۵ هزار میلیارد ریال است. همچنین ضرابخانه تغییر سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت به بلندمدت در بانک‌ها در این آمار قابل مشاهده است؛ به گونه‌ای که سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت در شهریورماه سال جاری نسبت به اسفندماه ۱۳۹۵، ۸/۹ درصد کاهش یافته و سرمایه‌گذاری بلندمدت در همین بازه زمانی ۳۵/۴ درصد رشد داشته است.

هشدار بانک مرکزی به مردم درباره ارزهای دیجیتال؛

«بیت‌کوین» رسمی نیست



تبعات مبادلات دیجیتالی

کامران ندری - «بیت‌کوین» تاکنون به عنوان یک ارز رسمی مورد حمایت بانک مرکزی قرار نگرفته است که البته می‌توان آن را اقدامی صحیح و بجا تلقی کرد، زیرا در حال حاضر این نوع ارز دیجیتال به عنوان «پول» مورد حمایت بسیاری از کشورها قرار نگرفته و اگرچه بانک مرکزی ایران در مورد آن ممنوعیتی ایجاد نکرده اما نسبت به ریسک بالای خرید و فروش از این هشدار داده است.

در همین راستا شخصی که قصد استفاده از این ارز دیجیتال را دارد و در معاملات خود از آن بهره می‌گیرد، باید تبعات مثبت و منفی این معاملات را ببیند و ریسک آن را متحمل شود تا مسوولیتی متوجه بانک مرکزی نشود. البته این امر به این معنا نیست که مردم از خرید و فروش آن منع شوند، بلکه این هدف دنبال می‌شود که در مورد ریسک ناشی از نوسانات بالای مثبت و منفی آن آگاهی کافی ایجاد شود.

گفتنی است همان‌طور که این ارز تا به امروز رشد بالایی را تجربه کرده، اما از سوی دیگر در برخی بازه‌های زمانی کاهش یافت قابل ملاحظه‌ای نیز داشته است و در همین رابطه بانک مرکزی نسبت به این نوسانات جدی هشدار داده است؛ این نوسانات به قدری شدید بوده که در یک مقطع زمانی یکباره شاهد افت هزار و ۵۰۰ دلاری ارزش آن و حرکت از مرز نزدیک به هشت هزار دلار تا محدوده شش هزار و ۴۰۰ دلار بودیم. به طوری که این پدیده با نوسانات هیچ‌یک از ارزهای رسمی دنیا قابل مقایسه نیست.

در این میان، مساله هشدار و آگاهی دادن به مردم است و همان‌طور که اشاره شد نمی‌توان مردم را از مبادلات مورد نیاز خود با ارزهای دیجیتال منع کرد و در حالی که بسیاری از معاملات کنونی با چنین ارزهایی انجام می‌شود باید نسبت به پریسک بودن فعالیت‌های این حوزه هشدار کافی داده شود.

هرچند باید توجه داشت که خرید و فروش پول‌های الکترونیکی و دیجیتال با فعالیت شرکت‌های هرمی متفاوت است و این امر مورد پذیرش بسیاری از مردم دنیا نیست. مقوله شرکت‌های هرمی از منظر شرعی نیز نکوهیده شده و مورد انتقاد جدی از سوی مراجع عظام تقلید و علمای دینی بوده است، با این حال در مورد خرید و فروش ارزهای دیجیتال تاکنون فتوایی صادر نشده و از لحاظ شرعی اشکالی در آن دیده نشده است. با این حال آنچه باید مورد توجه جدی قرار گیرد عدم آگاهی عده‌ای نسبت به ریسک موجود در چنین مبادلاتی است و بانک مرکزی باید بتواند نسبت به این وظیفه خطیر در زمینه آگاهی‌رسانی و نظارت بر فعالیت‌های این حوزه تمرکز بالایی داشته باشد.

***عضو هیات علمی پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی**



آنگونه که در خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های سیستم بانکی در گزارش بانک مرکزی آمده است: میزان دارایی‌های خارجی بانک مرکزی در شهریورماه اسفند به ۶۱۷۰ هزار میلیارد ریال رسیده که نسبت به اسفندماه سال گذشته شش درصد رشد را نشان می‌دهد؛ همچنین میزان بدهی‌های بخش دولتی نیز شامل بدهی دولت و شرکت‌ها و موسسات دولتی به ۲۲۷۳ هزار میلیارد ریال رسیده که هشت درصد رشد را نشان می‌دهد. در این میان میزان بدهی‌های بخش دولتی ۲۰۸۹ هزار میلیارد ریال و بدهی شرکت‌ها و موسسات دولتی نیز ۲۸۴/۶ هزار میلیارد ریال است. همچنین بدهی بخش‌های غیردولتی نیز ۹۹۱۵ هزار میلیارد ریال است و در عین حال، سایر دارایی‌های دولتی نیز به ۹۰۳۱ هزار میلیارد ریال است. میزان وام‌ها و اعتبارات دریافتی از خارج و سپرده‌های ارزی به ۳۶۷۳ هزار میلیارد ریال رسیده است.

حکیمی درباره اینکه چرا تهیه این سند ۹ ماه طول می‌کشد، گفت: موضوع ارز دیجیتال در ماه‌های اخیر بسیار داغ شده و تلاش ما این است که تا پایان سال این اصل را تعیین تکلیف کنیم که بیت‌کوین یا هر ارز دیجیتال را بپذیریم یا خیر.

پولشویی، خط قرمز بانک مرکزی

معاون بانک مرکزی در پاسخ به سوالی مبنی بر احتمال پولشویی و تامین مالی تروریسم از طریق ارز دیجیتال گفت: اولویت ما در استفاده از ارزهای دیجیتال این است که استفاده از این ابزار محملی برای پولشویی و تامین مالی تروریسم نباشد و تطبیق با مقررات مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم در اولویت ماست.

حکیمی تاکید کرد: یکی از رویکردهای بانک مرکزی در تدوین سند ارز دیجیتال این است که به هیچ عنوان شبکه بانکی خود را در مظان اتهام پولشویی قرار ندهد و سلامت نظام بانکی و پولی کشور برای ما اولویت دارد. وی گفت: تا زمانی که بانک مرکزی موضع خسود را اعلام نکند، بانک‌ها نمی‌توانند به حوزه ارز دیجیتال ورود کنند و با آنها برخورد می‌شود.

معاون بانک مرکزی مهم‌ترین چالش ارزهای دیجیتال را رصدپذیری آن دانست و گفت: این نوع ارزها ذاتاً رصدپذیر نیست و اینکه چطور می‌توانیم آن را با مقررات مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم تطبیق دهیم، مشکل اصلی است که باید حل کرد.

عضو هیات عامل بانک مرکزی در ادامه با تاکید بر اینکه ابتدا باید در سند ارزهای رمزینۀ، ماهیت آن برای ما مشخص شود، گفت: ابتدا باید چارچوب ارزهای رمزینۀ را طراحی و سیاست‌ها را مشخص کرد و سپس مشخص کنیم که اگر کسی نوآوری داشت و ارز بومی طراحی کرد، با آن چگونه برخورد کنیم.

حکیمی تاکید کرد: حتی ممکن است به این نتیجه برسیم که ارز دیجیتال مثل اسکناس در انحصار باشد اما تا زمان تدوین سند سیاست‌ها هنوز نمی‌توان درباره آن اظهار نظر کرد.

وی درباره اینکه برخی کشورها برای خود ارزهای دیجیتال طراحی کرده‌اند، گفت: طراحی ارزهای دیجیتال بومی به مبادلات تجاری کشورها نیز بستگی دارد. برای نمونه چین تجارت با بیت‌کوین را ممنوع کرده است اما از آنجا که این کشور بزرگ‌ترین صادرکننده کالا به جهان است، می‌تواند ارز دیجیتال خود را طراحی و اجرا کند و احتمال پذیرش آن هم در دنیا وجود دارد.

بیت‌کوین؛ کالا یا ارز؟

حکیمی گفت: حساسیت درباره ارزهای دیجیتال در قوه قضاییه، شورای عالی فضای مجازی و دیگر دستگاه‌های بالادست اما باید گفت بیت‌کوین و سایر ارزهای دیجیتال اول از همه بحث پولی است و باید در بانک مرکزی ابتدا تعیین تکلیف شود. وی تاکید کرد: در حال هماهنگی با سایر نهادهای هستیم که در حوزه وظایف خود با این مساله برخورد کنند.

وی با بیان اینکه میزان گردش مالی ارز دیجیتال در داخل کشور قابل‌اندازه‌گیری نیست، اظهار داشت: اگر ارز دیجیتال در ایران قانونی شود، می‌تواند به ابزاری برای پرداخت‌های بین‌المللی تبدیل شود و برای ما نیز کاربری آن برای پرداخت‌های بین‌المللی مدنظر است.

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی درباره خرید و فروش ارز دیجیتال در کشور و اینکه در اتحادیه طلا درباره آن اعلام نرخ می‌شود، اظهار داشت: اگر ارز دیجیتال کالا به حساب بیاید، می‌تواند در صنف طلا خرید و فروش شود اما اگر آن را نوعی ارز قلمداد کنیم باید در شبکه صرافی‌ها و بانک‌ها عرضه شود. وی افزود: البته در کل دنیا یک الگوی مشخصی درباره کالا یا ارز بودن ارزهای دیجیتال وجود ندارد زیرا درباره آن بحث‌های مختلفی وجود دارد که مهم‌ترین آن رصد و جلوگیری از پولشویی و تامین مالی تروریسم است.

حکیمی همچنین گفت: باید در کنار اعلام سیاست‌ها، ابزار و لوازم آن را نیز در اختیار مردم قرار دهیم.

زلزله به بازار طلا و ارز رسید

قیمت طلا و ارز یک روز پس از زلزله کرمانشاه، بالا رفت و سکه به یک قدمی یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رسید و دلار هم چهار هزار و ۱۰۰ تومان شد.

قیمت سکه تمام بهار آزادی روز گذشته ۲۳ هزار تومان افزایش یافت و به یک میلیون و ۳۹۰ تومان رسید. همچنین هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با ۱۱ هزار تومان رشد، یک میلیون و ۳۰۸ هزار تومان معامله شد. نیم سکه با سه هزار تومان افزایش قیمت ۶۹۰ هزار تومان شد. قیمت هر قطعه سکه گرمی نیز با ۸۰۰ تومان افزایش ۲۵۷ هزار و ۴۰۰ تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار با یک هزار و ۷۵۰ تومان رشد، ۱۲۶ هزار و ۲۰۰ تومان تعیین شده بود.

صرافی‌های پایتخت نیز هر دلار آمریکا را با ۲۰ تومان افزایش چهار هزار و ۱۱۲ تومان می‌فروختند. همچنین قیمت داد و ستد هر یورو با ۴۶ تومان رشد چهار هزار و ۸۶۵ تومان و هر پوند با ۲۱ تومان افزایش پنج هزار و ۵۱۱ تومان تعیین شده بود.

جزییات نشست کرباسیان با نمایندگان مجلس؛

بازنگری در معافیت‌های مالیاتی گمرکی

نایب‌رییس فراکسیون مستقلین ولایه مجلس محورهای جلسه این فراکسیون با وزیر اقتصاد را تشریح کرد. به گزارش «جهان صنعت» به نقل از خانه ملت، غلامعلی جعفرزاده اینم‌آبادی، در تشریح نشست فراکسیون مستقلین ولایه با حضور وزیر اقتصاد، اظهار داشت: در این جلسه نمایندگان پیشنهاداتی را در موارد مختلف به وزیر ارائه کردند.

نایب‌رییس فراکسیون مستقلین ولایه با بیان اینکه از جمله پیشنهاد نمایندگان می‌توان به اینکه حقوق مسوولان بعد از پرداخت حقوق و مطالبات مردم باشد اشاره کرد، گفت: دیگر پیشنهادات نمایندگان شامل تقاضای تلاش در جهت تراز مثبت صادراتی و انتقاد از واردات بی‌رویه، تلاش برای اجرای بودجه عملکردی، حل قطعی مشکل مال‌باختگان موسسات مالی و اعتباری و پرداخت تسهیلات به واحدهای تولیدی بود.

نماینده مردم رشت در مجلس با اشاره به اینکه مطابق تبصره ۱۳ بودجه سال جاری مقرر شده بود تسهیلات زلزله‌زدگان استمهال شود که تقریباً در هیچ کجای کشور این مساله اجرایی نشده، ادامه داد: نمایندگان پیشنهاد بازنگری در معافیت‌های مالیاتی گمرکی، رفع مشکل تسهیلات به جوانان و تقاضا برای فعال‌تر شدن شورای پول و اعتبار را ارائه کردند.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با بیان اینکه در این جلسه وزیر اقتصاد ضمن تشکر از رای اعتماد اعضای فراکسیون مستقلین ولایه به وی، عنوان کرد: وزیر اقتصاد از نمایندگان درخواست کرد تا مالیات بر ارزش افزوده واحدهای تولیدی هر چه زودتر مسترد شود و تقاضای سرعت بخشیدن به لایحه ارزش افزوده و به حداقل رسیدن موارد پیشنهادی را از مجلس داشت.

راه‌اندازی سامانه هوشمند برای مبارزه با قاچاق کالا

معاون اول رییس جمهور گفت: زمینه بروز قاچاق کالا باید هم از راه‌های اقتصادی و هم از روش‌های بازدارنده نظیر ایجاد و راه‌اندازی سامانه‌های هوشمند از بین برود.

جلسه ششم فرمادهی اقتصاد مقاومتی به ریاست معاون اول رییس جمهور و با حضور معاون اول قوه قضاییه و نایب‌رییس اول مجلس شورای اسلامی برگزار شد. اسحاق جهانگیری در این جلسه با اشاره به گزارش ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در خصوص پروژه‌ها و برنامه‌های مرتبط با مبارزه هوشمند با قاچاق کالا، پدیده قاچاق را از دغدغه‌های اصلی مقام معظم رهبری و سایر مسوولان کشور برشمرد و گفت: با توجه به آسبایی که قاچاق به اقتصاد کشور وارد می‌کند، مبارزه با قاچاق کالا و ارز همواره مورد اهتمام مسوولان کشور بوده و نسبت به آن حساسیت داشته‌اند و تلاش شده است که این پدیده رشت از اقتصاد کشور برطرف شود.

معاون اول رییس جمهور افزود: مقررات دست‌وپاگیر و هزینه‌های اداری در امر تجارت شرطی را ایجاد کرده که برخی سواسسته‌اند. گران به دنبال واردات کالا از راه‌های غیررسمی و غیرقانونی باشند که باید زمینه بروز این گونه تخلفات هم از راه‌های اقتصادی و هم از روش‌های بازدارنده نظیر ایجاد و راه‌اندازی سامانه‌های هوشمند از بین برود.

وی با اشاره به تفاوت دیدگاه‌های دستگاه‌های اجرایی در خصوص آمار و میزان قاچاق و نیز راهکارهای مقابله با این پدیده، از دبیر خانه ستاد خواست جلساتی را با دستگاه‌های مرتبط برگزار کند تا همه دستگاه‌های ذی‌ربط به تفاهم و اجماع در خصوص پدیده قاچاق و میزان واقعی آن دست پیدا کنند تا بتوان راهکارهای موثری برای از بین بردن قاچاق کالا و ارز تدوین کرد.

محسنی‌زاده‌ای، معاون اول قوه قضاییه نیز در این جلسه اقدامات انجام شده در راستای ایجاد و راه‌اندازی سامانه‌های هوشمند را خوب و موثر دانست و با تاکید بر اینکه این مسیر همچنان باید ادامه پیدا کند خواستار رفع نواقص و اختلاف دیدگاه‌ها در خصوص آمار مربوط به قاچاق کالا و ارز شد.

صدور ضمانتنامه اجرایی توافق بانک صنعت و معدن و اگزیم بانک چین

هیات وزیران به وزارت امور اقتصادی و دارایی اجازه داد به نمایندگی از سوی دولت برای لازم‌الاجرا شدن موافقتنامه مالی مربوط به پروژه برقی کردن راه‌آهن تهران - مشهد بین بانک صنعت و معدن و اگزیم بانک چین، ضمانتنامه مربوط را صادر کند.

به گزارش «جهان صنعت» به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی بانک صنعت و معدن، صدور مجوز یاد شده در راستای تجهیز و تدارک منابع مالی خارجی مورد نیاز در چارچوب احکام برنامه‌های توسعه و قوانین بودجه سنواتی انجام یافت.

قیمت سکه و طلا (فروش به تومان)	
طرح جدید	۱۳۹۹۰۰۰
ربع بهار آزادی	۳۹۳۰۰۰
طرح قدیم	۱۳۰۷۰۰۰
سکه یک گرمی	۲۵۸۰۰۰
نیم بهار آزادی	۶۹۲۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۲۶۵۵۰
نرخ ارز (فروش به تومان)	
دلار آمریکا	۴۱۳۰
پوند انگلستان	۵۵۲۰
یورو	۴۸۷۰
درهم امارات	۱۱۳۳

چارسوق	
پولشویی	۱۰۰٪ ممنوع
تأمین مالی تروریسم	۱۰۰٪ ممنوع
سوداگری با ارزهای دیجیتال	ممنوع
سرمایه‌گذاری با ارزهای دیجیتال	ممنوع
خرید و فروش ارزهای دیجیتال	ممنوع
استفاده از ارزهای دیجیتال	ممنوع
تبدیل ارزهای دیجیتال	ممنوع
تبدیل ارزهای دیجیتال	ممنوع
تبدیل ارزهای دیجیتال	ممنوع
تبدیل ارزهای دیجیتال	ممنوع